DOCUMENT RESUME

JC 970 564 ED 413 008

AUTHOR Armstrong, William B.; Takarae, Yukari

TITLE Post-College Wages and Employment Rates of San Diego City

College Students.

San Diego Community Coll. District, CA. Research and INSTITUTION

Planning.

PUB DATE 1996-09-00

NOTE 20p.

Reports - Evaluative (142) PUB TYPE EDRS PRICE MF01/PC01 Plus Postage.

DESCRIPTORS *College Graduates; College Outcomes Assessment; Community

> Colleges; Educational Benefits; Employment Statistics; *Outcomes of Education; Program Effectiveness; Program Evaluation; *Student Employment; Two Year Colleges; *Vocational Education; *Vocational Followup; *Wages

IDENTIFIERS Post Education Employment Tracking System; San Diego City

College CA

ABSTRACT

In 1996, San Diego City College conducted a study investigating the efficacy of their vocational programs in helping to prepare students for the labor market. Economic gains were examined by tracking student wages and employment rates for three years after graduation through the Post-Education Employment Tracking System (PEETS). Findings indicated that City College students who completed a vocational program were slightly more likely to be employed for a longer term (75.6% compared to 72.0%) and had a faster rate of wage gain than those who did not. Students under 25 received larger wage increases than older students; their wages increased by 90% three years after college. The rising wages for women and minority students place them at a near equilibrium with male, non-minority students. Women received a 36.4% average wage gain three years after college, while men averaged a 7.4% gain. The average annual wages of City College students were somewhat higher (\$32,703) than those of the San Diego Community College District (\$31,664) and the aggregated average of California Community Colleges (\$30,158). Appendices include separate wage rate tables for vocational students under 25, and for all ages. (YKH)

Reproductions supplied by EDRS are the best that can be made

from the original document.



Post-College Wages and Employment Rates

of

San Diego City College Students

Author: William B. Armstrong & Yukari Takarae

Publication year: Fall, 1996

Prepared by: Research & Planning September 1996

U.S. DEPARTMENT OF EDUCATION Office of Educational Research and Improvement EDUCATIONAL RESOURCES INFORMATION CENTER (ERIC)

This document has been reproduced as received from the person or organization originating it.

 Minor changes have been made to improve reproduction quality.

 Points of view or opinions stated in this document do not necessarily represent official OERI position or policy. "PERMISSION TO REPRODUCE THIS MATERIAL HAS BEEN GRANTED BY

W. B. Armstrong

TO THE EDUCATIONAL RESOURCES INFORMATION CENTER (ERIC)."



Table of Contents

	Page
List of Tables	i
Background	. 1
Method	1
Findings and Dicussion	. 2
1. Efficacy of the Post-Education Employment Tracking System (PEETS) 2
2. Comparison by Vocational Certificate or Degree Attainment	3
3. Comparison by Demographic Characteristics	4
a . Age Gourp	4
b. Ethnicity	. 6
c. Gender	7
d. Disability	8
4. Comparison with Other Colleges	8
Summary	10
References	11
Appendices	12
<u>List of Tables</u>	·
Table	
Numbers and Percentages of City College Vocational Students V Record were Available via PEETS	Vhose 2
2 Wages and Employment Rates of City College Vocational Stude	nts 3
Wages of City College Vocational Students Who Earned More t \$12,875	han 4
Post-College Wages and Employment Rates of Cith College Students a Vocational Certificate or Degree by Age Group	dents with 5
5 Wages by Age and Vocational Certificate or Degree Attainment	5
Post-College Wages and Employment Rates of City College Studies a Vocational Certificate or Degree by Ethnicity	dents with 6
7 Wages by Ethnicity and Vocational Degree Attainment	7



i

<u>List of Tables Continued</u>

Table		Page
8	Post-College Wages and Employment Rates of City College Students with a Vocational Certificate or Degree by Gender	7
9	Wages by Gender and Vocational Degree Attainment	8
10	Comparison of Post-College Wages of City College Vocational Students with the SDCCD and California Community Colleges Average	9
11	Post-College Wages by Major Field in Vocational Programs	10
	Appendices	
A-1	Wages and Employment Rates of San Diego City College Vocational Students of All Age By Educational Attainment 1990-91, 1991-92 Data	12
A-2	Wages and Employment Rates of San Diego City College Vocational Students Under 25 Years Old by Educational Attainment 1990-91, 1991-92 Data	13



Background

In the late 1980's, there was a growing social and political concern that California Community Colleges' was failing to provide a open door to higher education for California's increasingly diverse population. Various studies suggested differential outcomes of students from historically underrepresented groups, and legislators were concerned over the quality and equity of the community college system. In following years, several policies and initiatives were implemented to mandate colleges to report student educational and occupational outcomes: State Model Accountability System (AB1725), the Joint Commission on Accountability (JCAR), Senate Bill 645 (School Report Cards), and the Student Right to Know legislation.

Under the State Model Accountability System (AB1725), colleges are required to collect and report data on student educational and occupational success as well as their access and satisfaction. Under SB645, colleges are to report vocational placement rates. The Joint Commission on Accountability Reporting (JCAR) proposes how colleges can report student job placement and licensure pass rates, transfer and graduation rates, and upper division and graduate school enrollment.

This study investigates how several vocational programs at San Diego City College prepare students to succeed in the labor market after completing their training. Student placement and economic gains measured by wage rate after receiving a vocational certificate or associate degree were examined by tracking their wages and employment rates for three years after graduation through the Post-Education Employment Tracking System.

Method

The post-college employment and wages of San Diego City College Students were measured by using the Post-Education Employment Tracking System (PEETS). PEETS is operated by the Chancellor's Office of the California Community Colleges in cooperation with the State of California's Employment Development Department (EDD). PEETS matches, by Social Security Number, students' demographic and educational data available in the Chancellor's Office Management Information System (MIS) and Unemployment Insurance (UI) Wage Record Data collected quarterly by EDD.

The Research and Planning Office prepared a data file for matching with State UI records. The data sent include student educational and demographic information including their age, sex, ethnicity, disability status, financial aid status, grades, degrees and certificates awarded, etc. UI wage records contain reports of earnings of each employee from employers as required in complying with the State's Unemployment Compensation law. Approximately 95% of individuals employed in California are included in UI wage records. UI wage data does not include those who are self-employed, paid entirely on commission basis, federal government employee, or work outside of California. Data were submitted on behalf of all three colleges and continuing education in the SDCCD.



In order to match student educational and demographic data with wage records, a student record file created by the SDCCD Research and Planning Office for the three colleges was submitted to EDD. After matching and adding wage record information, the student file was sent back to the Research and Planning Office for analysis. For confidentiality, student Social Security Numbers are replaced with student identification numbers during the matching process.

The participants of this study were former vocational students of San Diego City College who left college in 1990-91 or 1991-92 and did not enroll thereafter. The students completed at least 6 units in the same four-digit vocational education Taxonomy of Programs (TOP) code at a Student Accountability Model (SAM) level of C or above. The data of former students were categorized by the program they were enrolled in, completion of the program, and their demographic characteristics (e.g., sex, age, ethnicity) for data analyses. Students who received a vocational certificate and those who received an associate degree in a vocational field were placed into the same educational attainment category in order to increase the cell size for analyses.

Findings and Discussion

1. Efficacy of the Post-Education Employment Tracking System (PEETS)

Using PEETS is an effective way to collect information regarding student post-college wages and employment rates. Table 1 shows the numbers and percentages of students whose data were available via PEETS. Approximately three quarters of students were included in UI wage records in their last year of college regardless of their educational attainment. Although the percentage of students whose records were matched with PEETS decreased slightly over time, approximately 65% of student records were still able to be matched in three years out of college. This match rate is far higher than that obtained by student follow-up surveys. Response rates to such surveys are often below 15% of the sample.

Table 1: Numbers and Percentages of City College Vocational Students Whose Record were Available via PEETS

Vocational Program		Year lege	1	ar after lege	I	ar after lege
	#	%	#	%	#	%
Certificate or Degree Holder (N=308) # Matched with PEETS	224	72.7	229	74.4	201	65.3
No Certificate or Degree (N=5738) # Matched with PEETS	4,403	76.7	4,131	71.9	3,654	63.7



•

2. Comparison by Vocational Certificate or Degree Attainment

The following sections compare wages and employment rates of students by educational attainment. For clarity and ease of interpretation, the body of this report only make distinctions between students who received a vocational certificate or degree and those who took some vocational education courses but did not receive a certificate or degree. The disaggregated information on wages and employment rates of students by the number of vocational courses completed are shown in the Appendix.

The wages of students who received a vocational certificate or associate degree (Completers) increased somewhat more rapidly in three years compared to those who did not receive a certificate or degree (Leavers). The wage gain of completers was 20.8% in three years whereas leavers wage increased 15.8%. Additionally, completers were slightly more likely to be employed for a full year (75.6%) in three years out of college compared to leavers (72.0%).

Table 2: Wages and Employment Rates of City College Vocational Students

Vocational Program	Last Year College	1st Year after College	3rd Year after College
Certificate or Degree Holder (N=308) # Matched with PEETS % Employed for 4 Quarters * Average Wage Wage Gain (%) **	224 69.6% \$ 27,065	229 78.2% \$ 30,286 11.9%	201 75.6% \$ 32,703 20.8%
No Certificate or Degree (N=5,738) # Matched with PEETS % Employed for 4 Quarters * Average Wage Wage Gain (%) **	4,403 70.9% \$ 23,723	4,131 71.0% \$ 25,546 7.7%	3,654 72.0% \$ 27,475 15.8%

Percentage of former students who were employed for a full year among those whose records were matched with PEETS

Completers were somewhat more likely to earn more than the average total manufacturing wages in California (\$12,875) (Table 3). Approximately 70% of completers earned more than \$12,875 in three years out of college whereas 58.9% of leavers earned over \$12,875. The wage gain for those who earned over \$12,875 with a vocational certificate or degree in the three year period is approximately as twice as much (10.7%) compared to those who did not receive a certificate or degree (5.8%).



^{**} Wage gain compared to the last year of college

Table 3: Wages of City College Vocational Students Who Earned More than \$12,875

Vocational Program	Last Year College	1st Year after College	3rd Year after College
Certificate or Degree Holder (N=308) # Matched with PEETS % Earning More than \$12,875 * Average Wage Wage Gain (%) **	224 56.6% \$ 31,602	229 71.2% \$ 32,529 2.9 %	201 69.1% \$ 34,994 10.7%
No Certificate or Degree (N=5,738) # Matched with PEETS % Earning More than \$12,875 * Average Wage Wage Gain (%) **	4,403 50.7% \$ 30,084	4,131 53.8% \$ 31,251 3.9 %	3,654 58.9% \$ 31,817 5.8%

Percentage of former students who earned more than \$12,875 among those whose records were matched with PEETS

3. Comparison by Demographic Characteristics

a) Age group

The benefit of completing a vocational program seemed to be greater for younger students. The following table (Table 4) compares average wages for different age groups by educational attainment. For students under 25 years old, wages nearly doubled in the three year period (90.0% increase). The students from 25 to 34 years old also benefited from completing a vocational program although the effect was not as pronounced as for the students under 25 years old. The wage gain for those from 25 to 34 years old in three years was approximately 22%.

Furthermore, the proportion of students who earned more than \$12,875 increased at a faster rate for younger students. For students under 25 years old, the proportion of students earning more than \$12,875 nearly doubled (17.6% to 38.2%) three years out of college. The proportion of students between 25 and 35 years old who earned more than \$12,875 increased from 55.5% to 70.8%.

The impact of receiving a vocational certificate or degree on wages and employment rates was relatively small for students who were over 34 years old. Their wage increased approximately 15% in three years and the percentages of students who were employed for a full-year and those earning over \$12,875 remained approximately the same throughout the three year period.



^{**} Wage gain compared to the last year of college

Table 4: Post-College Wages and Employment Rates of City College Students with a Vocational Certificate or Degree by Age Group

	Last Year College	First Year after College	Third Year after College
< 25 Years Old (N=51)			
# Matched with PEETS	34	39	34
% Employed for 4 Quarters *	47.1%	61.5%	52.9%
Average Wage	\$ 10,889	\$ 17,430	\$ 20,693
Wage Gain (%) **		60.1%	90.0%
% Earning Over \$12,875 ***	17.6%	46.1%	38.2%
25 - 34 Years Old (N=150)			
# Matched with PEETS	108	104	89
% Employed for 4 Quarters *	67.6%	85.6%	75.3%
Average Wage	\$ 26,457	\$ 29,638	\$ 32,306
Wage Gain (%) **		12.0%	22.1%
% Earning Over \$12,875 ***	55.5%	76.9%	70.8%
> 34 Years Old (N=106)			
# Matched with PEETS	81	85	78
% Employed for 4 Quarters *	82.7%	77.6%	85.9%
Average Wage	\$ 31,590	\$ 35,834	\$ 36,326
Wage Gain (%) **		13.4%	14.9%
% Earning Over \$12,875 ***	75.3%	76.4%	80.7%

Percentage of former students who were employed for a full year against the number of those whose records were matched with PEETS

In each age group, completers had higher average wages in three years out of college than leavers (Table 5). Completers also had greater wage increases in the three year period

Table 5: Wages by Age and Vocational Certificate or Degree Attainment

	Last Year	1st Year	3rd Year	Wage gain
	in	after	after	in
	College	College	College	3 years
< 25 Years Old Certificate or Degree (N=51) No Certificate or Degree (N=1,579)	\$ 10,889	\$ 17,430	\$ 20,693	90.0%
	\$ 13,610	\$ 15,374	\$ 19,528	43.5%
25 - 34 Years Old Certificate or Degree (N=150) No Certificate or Degree (N=2,282)	\$ 26,457 \$ 24,950	\$ 29,638 \$ 27,601	\$ 32,306 \$ 29,139	22.1% 16.8%
> 34 Years Old Certificate or Degree (N=106) No Certificate or Degree (N=1,858)	\$ 31,590 \$ 30,673	\$ 35,834 \$ 31,519	\$ 36,326 \$ 32,424	14.9% 5.7%



^{**} Wage gain compared to the last year of college

^{***} Percentage of former students who earned more than \$12,875 against the number of those whose records were matched with PEETS

b) Ethnicity

Among the students who completed a vocational program, the number of students who belonged to ethnic minorities (n=150) and those who did not (n=157) were approximately the same. Although the minority students had a slightly lower wage than non-minority students in the last year of college, the wage differences were reduced by the third year after college due to the faster wage increase of minority students.

Additionally, the percentages of students earning more than \$12,875 had increased more rapidly for minority group (Table 6). The percentage of minority students who earned over \$12,875 increased from 49.9% to 67.3% in three years. This represents a 17.4% increase. The percentage of Caucasian students who earned more than \$12,875 was 62.1% in the last year of college and increased to 70.5% in three years for an increase of 8.4%. In summary, the percentages of students who earned over \$12,875 were approximately the same for minority and non-minority students three years out of college. There were only slight differences between minority and non-minority group in the percentages of students employed for a full year.

Table 6: Post-College Wages and Employment Rates of City College Students with a Vocational Certificate or Degree by Ethnicity

	Last Year College	1st Year after College	3rd Year after College
Minority (N=150) # Matched with PEETS	104	111	95
% Employed for 4 Quarters *	64.4%	74.8%	74.7%
Average Wage	\$ 22,957	\$ 26,717	\$ 30,392
Wage Gain (%) ** % Earning Over \$12,875 ***	 49.9%	16.4% 66.7%	32.4% 67.3%
Non-Minority (N=157)			10.5
# Matched with PEETS	119	117	105
% Employed for 4 Quarters * Average Wage	73.9% \$ 30,094	81.2% \$ 33,359	76.2% \$ 34,731
Wage Gain (%) **	Ψ 50,094	10.8%	15.4%
% Earning Over \$12,875 ***	62.1%	75.2%	70.4%

Percentage of former students who were employed for a full year against the number of those whose records were matched with PEETS



^{**} Wage gain compared to the last year of college

^{***} Percentage of former students who earned more than \$12,875 against the number of those whose records were matched with PEETS

Table 7 compares wages by educational attainment and ethnicity. For Caucasians, the wage gain was approximately the same regardless of the completion of a vocational program. In contrast, minority students who received a vocational certificate or degree had more substantial wage increases (32.4%) compared to minority students without a certificate or degree (16.7%). Minority leavers, and Caucasian completers and leavers had approximately the same wage increase in three years (15.4 - 16.7%).

Table 7: Wages by Ethnicity and Vocational Degree Attainment

	Last Year in College	1st Year after College	3rd Year after College	Wage gain in 3 years
Minority Certificate or Degree (N=150) No Certificate or Degree (N=2,538)	\$ 22,957	\$ 26,717	\$ 30,392	32.4%
	\$ 22,347	\$ 24,520	\$ 26,085	16.7%
Non-Minority Certificate or Degree (N=157) No Certificate or Degree (N=3,152)	\$ 30,094	\$ 33,359	\$ 34,731	15.4%
	\$ 24,618	\$ 26,218	\$ 28,508	15.8%

c) Gender

There were only minor differences by sex in wages and employment rates (Table 8). Women with a vocational certificate or degree had a lower average wage than men in the last year of college; However, their wages increased at a faster rate and exceeded men's wage after receiving a vocational certificate or degree. The percentages of students who were employed for four quarters and of those who earned over \$12,875 were approximately the same for men and women.

Table 8: Post-College Wages and Employment Rates of City College Students with a Vocational Certificate or Degree by Sex

	Last Year College	1st Year after College	3rd Year after College
Men (N=166)			
# Matched with PEETS	141	119	102
% Employed for 4 Quarters *	64.5%	77.3%	74.5%
Average Wage	\$ 28,979	\$ 29,528	\$ 31,112
Wage Gain (%) **		1.9%	7.4%
% Earning Over \$12,875 ***	57.0%	68.0%	67.6%
Women (N=142)			
# Matched with PEETS	103	110	99
% Employed for 4 Quarters *	75.7%	79.1%	76.8%
Average Wage	\$ 25,151	\$ 31,087	\$ 34,294
Wage Gain (%) **		23.6%	36.4%
% Eaming Over \$12,875 ***	56.3%	74.5%	70.7%

Percentage of former students who were employed for a full year against the number of those whose records were matched with PEETS



^{**} Wage gain compared to the last year of college

Percentage of former students who earned more than \$12,875 against the number of those whose records were matched with PEETS

The following table (Table 9) compares the average wages of men and women by educational attainment. The wages of women with a vocational certificate or degree increased rapidly (36.4%) and eventually exceeded men's average wage. In contrast, women without a certificate or degree had the lowest wage throughout the three year period.

Table 9: Wages by Gender and Vocational Degree Attainment

	Last Year	1st Year	3rd Year	Wage gain
	in	after	after	in
	College	College	College	3 years
Men Certificate or Degree (N=166) No Certificate or Degree (N=2,930)	\$ 28,979	\$ 29,528	\$ 31,112	7.4%
	\$ 26,198	\$ 28,390	\$ 27,430	4.7%
Women Certificate or Degree (N=142) No Certificate or Degree (N=2,805)	\$ 25,151	\$ 31,087	\$ 34,294	36.4%
	\$ 21,160	\$ 22,612	\$ 24,981	18.1%

d) Disability Status

Wages and employment rates of students by disability status were not examined since the available data base contained a small number of students with a disability (N=13).

4. Comparison with Other Colleges

The wages of San Diego City College students who received a vocational certificate or degree were compared to the District average and the aggregated average of 17 community colleges throughout California. Table 10 shows the wages of different groupings of students with a vocational certificate or degree. The overall average wages of City College students was somewhat higher than the SDCCD and aggregated average of California Community Colleges. Female students at City College who received a certificate or degree also had a somewhat higher wage compared to the SDCCD and aggregated average.



Table 10: Comparison of Post-College Wages of City College Vocational Students with the SDCCD and California Community Colleges Average

	San Diego City	SDCCD	CA Community
	College	Average	Colleges *
Vocational Degree All Students		*	
N	308	799	2,742
Law Wassel C. H.	0.07.065	0.05.605	
Last Year of College	\$ 27,065	\$ 25,605	\$ 20,581
Third Year Out of College	\$ 32,703	\$ 31,664	\$ 30,158
Wage Gain (%)	20.8%	23.7%	46.5%
Vocational Degree < 25 Years Old			
N	51	188	525
	• 10 000		
Last Year of College	\$ 10,889	\$ 14,846	\$ 13,689
Third Year Out of College	\$ 20,693	\$ 22,378	\$ 25,866
Wage Gain (%)	90.0%	50.7%	88.9%
Vocational Degree Male	7000		00.770
N	166	411	910
Last Year of College	\$ 28,979	\$ 28,888	\$ 27,185
Third Year Out of College	\$ 31,112	\$ 33,609	\$ 33,583
Wage Gain (%)	7.4%	16.3%	23.5%
Vocational Degree Female	7.470	10.5 //	25.5 70
N	142	388	1,830
·	•	•	_,
Last Year of College	\$ 25,151	\$ 22,327	\$ 20,435
Third Year Out of College	\$ 34,294	\$ 29,962	\$ 31,705
Wage Gain (%)	36.4%	34.2%	55 20
Vocational Degree Minority	30.4%	34.2%	55.2%
N Degree Willionly	150	293	1,374
	150		1,574
Last Year of College	\$ 22,957	\$ 22,698	\$ 22 664
Third Year Out of College	\$ 30,392	\$ 29,149	\$ 30 825
Ware Cair (d)	00.4~	00.4~	26.25
Wage Gain (%)	32.4%	28.4%	36.0%
Vocational Degree Non-Minority N	157	501	1 064
	13/	501	1,064
Last Year of College	\$ 30,094	\$ 29,630	\$ 24,316
Third Year Out of College	\$ 34,731	\$ 33,027	\$ 34,485
W G : (%)		·	
Wage Gain (%)	15.4%	11.5%	41.8%

^{*} Aggregated average of 17 community colleges in California: That includes Cabrillo College, Cuyamaca College, Grossmont College, Los Angeles Trade-Tech College, West Los Angeles College, Mission College, College of Alameda, Laney College, Merritt College, Vista College, San Diego City College, San Diego Mesa College, San Diego Miramar College, San Diego Community College Adult Program, Santa Barbara City College, Moorpark College, Oxnard College, and Ventura College



13

The table below shows wages in some of the major fields of vocational programs. The table lists major fields which had more than twenty graduates in 1990-91 or 1991-92.

Table 11: Post-College Wages by Major Field in Vocational Programs

Major Field	City College	CA Average *
Business		
N	64	371
1st year wage	\$ 24,020	\$ 28,622
3rd year wage	\$ 24,728	\$ 30,388
Electronics	22	454
N 1st waar waga	32 \$ 20.162	454 \$ 25.074
1st year wage	\$ 30,162	\$ 25,974
3rd year wage	\$ 25,525	\$ 30,054
Nursing		
N	63	973
1st year wage	\$ 33,832	\$ 31,571
3rd year wage	\$ 38,118	\$ 37,131

^{*} Aggregated average of 17 community colleges in California

Summary

Overall, students who completed a vocational program had a faster rate of wage gain after graduation compared to students who did not complete a vocational program. In addition, women and ethnic minorities benefited greatly from acquiring a vocational degree, and their wage and employment rates increased rapidly after graduation. For example, women' wages exceeded men's in the third year out of college. For students under 25 years old, the economic gain after receiving a vocational degree was substantial, and the economic impact of vocational degree attainment diminished as students became older.

For San Diego City College students, approximately 70% of wage record data are available via PEETS. PEETS currently does not include wage record data of students who are federal employee, self-employed, or entirely paid on a commission basis. The agreement to match EDD's wage records and the employment records of the US Military, the US Office of Personnel and the California State Franchise Board has been made, and the percentage of students included in the wage record data is hoped to increase in the future. Further, our efforts continue to match CSU data with EDD wage record data to identify students who pursue a more advanced degree after receiving an associate degree or certificate from the San Diego Community Colleges. This will enable us to separate students who continued their education after attending community college and those who did not, and to assess the value of completing upper division courses and acquiring a more advanced degree. This would be consistent with the recommendation of the Joint Commissions on Accountability Reporting (JCAR) that placement after college include both job placement, transfer, and upper division and graduate school enrollment.



References

Friedlander, J. Using Wage Record Data to Track the Post-College Employment Rates and Wages of California Community College Students. Santa Barbara City College, Santa Barbara, California, 1996.

A Need Answered: JCAR Technical Conventions Manual. AASCU Publications, Washington, DC.



Appendix



Wages and Employment Rates of San Diego City College Vocational Students of All Age by Educational Attainment 1990-1991, 1991-92 Data Table A-1:

			Leavers	s.		City College
	Completers	Leavers	<12 Units	<24 Units	24+ Units	
	Average	Average	Completed	Completed	Completed	Student Overall
Cohort	308	5,738	3,036	1,277	1,425	6,046
# matched in last year of college (0 yr.)	224	4,403	2,339	876	1,086	4,627
% employed for 4 quarters	%9.69	70.9%	71.4%	73.2%	67.6%	70.8%
Aver wage	\$ 27,065	\$ 23,723	\$ 24,752	\$ 23,773	\$ 21,335	\$ 23,882
% earning over state aver (\$12,875)	26.6%	50.7%	52.3%	53.9%	44.4%	51.0%
Aver earning over state aver (\$12,875)	\$ 31,602	\$ 30,084	\$ 31,049	\$ 29,300	\$ 28,491	\$ 30,165
# matched in 1st year out of college	229	4,131	2,221	806	1,007	4,360
% employed for 4 quarters	78.2%	71.0%	71.1%	69.5%	72.3%	71.4%
1st year aver wage	\$ 30,286	\$ 25,546	\$ 26,147	\$ 26,079	\$ 23,784	\$ 25,819
% earning over state aver (\$12,875)	71.2%	53.8%	54.2%	.54.9%	52.1%	54.8%
Aver earning over state aver (\$12,875)	\$ 32,529	\$ 31,251	\$ 32,041	\$ 30,764	\$ 29,897	\$ 31,338
# matched in 3rd year out of college	201	3,654	1,965	787	902	3,855
% employed for 4 quarters	75.6%	72.0%	72.4%	72.6%	70.5%	72.2%
3rd year aver wage	\$ 32,703	\$ 27,475	\$ 28,196	\$ 27,770	\$ 25,596	\$ 27,760
% earning over state aver (\$12,875)	69.1%	28.9%	59.7%	60.5%	25.6%	59.4%
Aver earning over state aver (\$12,875)	\$ 34,994	\$ 31,817	\$ 32,480	\$ 31,761	\$ 30,318	\$ 32,009
Wage gain from 0 to 1st year	\$ 3,221	\$ 1,823	\$ 1,395	\$ 2,306	\$ 2,449	\$ 1,936
Gain % from 0 to 1st year	11.9%	7.7%	2.6%	9.1%	11.5%	8.1%
Wage gain over aver 0 to 1st year	\$ 927	\$ 1,167	\$ 992	\$ 1,464	\$ 1,406	\$ 1,173
Gain % over aver 0 to 1st year	2.9%	3.9%	3.2%	2.0%	4.9%	3.9%
Wage gain from 0 to 3rd year	\$ 5,638	\$ 3,751	\$ 3,444	\$ 3,997	\$ 4,261	\$ 3,878
Gain % from 0 to 3rd year	20.8%	15.8%	13.9%	16.8%	20.0%	16.2%
Wage gain over aver 0 to 3rd year	\$ 3,392	\$ 1,733	\$ 1,431	\$ 2,461	\$ 1,827	\$ 1,844
Gain % over aver 0 to 3rd year	10.7%	5.8%	4.6%	8.4%	6.4%	6.1%
Wage gain from 1st to 3rd year	\$ 2,417	\$ 1,929	\$ 2,049	\$ 1,691	\$ 1,812	\$ 1,942
Gain % from 1st to 3rd year	8.0%	7.5%	7.8%	6.5%	7.6%	7.5%
Wage gain over aver 1st to 3rd year	\$ 2,465	\$ 566	\$ 439	\$ 997	\$ 421	\$ 671
Gain % over aver 1st to 3rd year	7.6%	1.8%	1.4%	3.2%	1.4%	2.1%



Table A-2: Wages and Employment Rates of San Diego City College Vocational Students Under 25 Years Old by Educational Attainment 1990-1991, 1991-92 Data

•			Leavers	S.		City College
	Completers	Leavers	<12 Units	<24 Units	24+ Units	- 27
	Average	Average	Completed	Completed	Completed	Student Overall
Cohort	51	1,579	816	330	433	1,630
# matched in last year of college (0 yr.)	34	1,311	674	282	355	1,345
% employed for 4 quarters	47.1%	62.7%	60.7%	%6.69	%9'09	62.3%
Aver wage	\$ 10,889	\$ 13,646	\$ 12,697	\$ 14,772	\$ 14,420	\$ 13,594
% earning over state aver (\$12,875)	17.7%	27.7%	25.4%	33.7%	27.3%	27.4%
Aver earning over state aver (\$12,875)	\$ 17,943	\$ 21,536	\$ 20,373	\$ 21,979	\$ 23,156	\$ 21,477
# matched in 1st year out of college	39	1,220	641	592	313	1,259
% employed for 4 quarters	61.5%	64.0%	63.3%	62.0%	67.1%	63.9%
1st year aver wage	\$ 17,430	\$ 15,370	\$ 14,016	\$ 17,523	\$ 16,296	\$ 15,432
% earning over state aver (\$12,875)	46.1%	38.3%	29.8%	37.6%	56.2%	38.5%
Aver earning over state aver (\$12,875)	\$ 20,784	\$ 22,867	\$ 21,932	\$ 23,798	\$ 23,352	\$ 22,789
# matched in 3rd year out of college	34	1,084	592	220	272	1,118
% employed for 4 quarters	52.9%	%8.99	66.2%	66.8%	68.0%	66.4%
3rd year aver wage	\$ 20,693	\$ 19,536	\$ 18,750	\$ 20,609	\$ 20,348	\$ 19,564
% earning over state aver (\$12,875)	38.2%	47.7%	46.6%	49.0%	48.9%	47.4%
Aver eaming over state aver (\$12,875)	\$ 24,792	\$ 24,253	\$ 23,316	\$ 25,291	\$ 25,355	\$ 24,266
Wage gain from 0 to 1st year	\$ 6,541	\$ 1,724	\$ 1,319	\$ 2,751	\$ 1,876	\$ 1,838
Gain % from 0 to 1st year	60.1%	12.6%	10.4%	18.6%	13.0%	13.5%
Wage gain over aver 0 to 1st year	\$ 2,841	\$ 1,331	\$ 1,559	\$ 1,819	\$ 196	\$ 1,312
Gain % over aver 0 to 1st year	15.8%	6.2%	7.7%	8.3%	0.8%	6.1%
Wage gain from 0 to 3rd year	\$ 9,804	\$ 5,890	\$ 6,053	\$ 5,837	\$ 5,928	026'5 \$
Gain % from 0 to 3rd year	%0.06	43.2%	47.7%	39.5%	41.1%	43.9%
Wage gain over aver 0 to 3rd year	\$ 6,849	\$.2,717	\$ 2,943	\$ 3,312	\$ 2,199	\$ 2,789
Gain % over aver 0 to 3rd year	38.2%	12.6%	14.4%	15.1%	9.5%	13.0%
Wage gain from 1st to 3rd year	\$ 3,263	\$ 4,166	\$ 4,734	\$ 3,086	\$ 4,052	\$ 4,132
Gain % from 1st to 3rd year	18.7%	27.1%	33.8%	17.6%	24.9%	26.8%
Wage gain over aver 1st to 3rd year	\$ 4,008	\$ 1,386	\$ 1,384	\$ 1,493	\$ 2,003	\$ 1,477
Gain % over aver 1st to 3rd year	19.3%	6.1%	6.3%	6.3%	8.6%	%5 9





U.S. Department of Education

Office of Educational Research and Improvement (OERI) Educational Resources Information Center (ERIC)



REPRODUCTION RELEASE

(Specific Document)

•	DOCI	JMENT	IDENT	IFIC/	MOIT!
1.	ひししし	JIVIEIVI	IDENI	ルー・レート	1 IV 11.

Title: Post-College Wages and Employment Rates of San Diego City College Students				
Author(s): William B. Armstrong & Yukari Takarae				
Corporate Source:	Publication Date:			
San Diego Community College District	Sept. 1996			

II. REPRODUCTION RELEASE:

In order to disseminate as widely as possible timely and significant materials of interest to the educational community, documents announced in the monthly abstract journal of the ERIC system, Resources in Education (RIE), are usually made available to users in microfiche, reproduced paper copy, and electronic/optical media, and sold through the ERIC Document Reproduction Service (EDRS) or other ERIC vendors. Credit is given to the source of each document, and, if reproduction release is granted, one of the following notices is affixed to the document.

If permission is granted to reproduce and disseminate the identified document, please CHECK ONE of the following two options and sign at the bottom of the page.

X

Check here
For Level 1 Release:
Permitting reproduction in
microfiche (4" x 6" film) or
other ERIC archival media
(e.g., electronic or optical)
and paper copy.

The sample sticker shown below will be affixed to all Level 1 documents

PERMISSION TO REPRODUCE AND DISSEMINATE THIS MATERIAL HAS BEEN GRANTED BY

_____Sample ____

TO THE EDUCATIONAL RESOURCES INFORMATION CENTER (ERIC)

The sample sticker shown below will be affixed to all Level 2 documents

PERMISSION TO REPRODUCE AND DISSEMINATE THIS MATERIAL IN OTHER THAN PAPER COPY HAS BEEN GRANTED BY

TO THE EDUCATIONAL RESOURCES
INFORMATION CENTER (ERIC)

1

Check here
For Level 2 Release:
Permitting reproduction in
microfiche (4° x 6° film) or
other ERIC archival media
(e.g., electronic or optical),
but not in paper copy.

Level 1

Level 2

Documents will be processed as indicated provided reproduction quality permits. If permission to reproduce is granted, but neither box is checked, documents will be processed at Level 1.

"I hereby grant to the Educational Resources Information Center (ERIC) nonexclusive permission to reproduce and disseminate this document as indicated above. Reproduction from the ERIC microfiche or electronic/optical media by persons other than ERIC employees and its system contractors requires permission from the copyright holder. Exception is made for non-profit reproduction by libraries and other service agencies to satisfy information needs of educators in response to discrete inquiries."

Sign here→ please

Signature:

Organization/Address:

San Diego Community College District

3375 Camino Del Rio South

San Diego, CA 92108

Printed Name/Position/Title:

William B. Armstrong/Mng. Research

: Telephone:

(619) 584-6941

(619)584-7311

E-Mail Address:

Date:

11/11/97



III. DOCUMENT AVAILABILITY INFORMATION (FROM NON-ERIC SOURCE):

If permission to reproduce is not granted to ERIC, or, if you wish ERIC to cite the availability of the document from another source, please provide the following information regarding the availability of the document. (ERIC will not announce a document unless it is publicly available, and a dependable source can be specified. Contributors should also be aware that ERIC selection criteria are significantly more stringent for documents that cannot be made available through EDRS.)

Publisher/Distributor:	
Address:	
Price:	
	COPYRIGHT/REPRODUCTION RIGHTS HOLDER: y someone other than the addressee, please provide the appropriate name and address
Name:	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Address:	
V. WHERE TO SEND THIS FO	ORM:
Send this form to the following ERIC Clearingho	Jonathan Kelly Duse: ERIC Clearinghouse for

However, if solicited by the ERIC Facility, or if making an unsolicited contribution to ERIC, return this form (and the document being contributed) to:

ERIC Clearinghouse for

3051 Moore Hall Box 951521

Los Angeles, CA

Community Colleges

90095-1521

